

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS												
OBJETO:	AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE TECIDO E AVIAMENTO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS).				ABAETÉ MIX		AMAZÔNIA SERVIÇOS		DC CUNHA		VALORES MÉDIOS TOTAIS	
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT. MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
1	AGULHA DE COSTURA Nº 6 (PCT 20UNDS)	PCT	65		R\$ 40,56	R\$ 2.636,40	R\$ 45,36	R\$ 2.948,40	R\$ 43,88	R\$ 2.851,88	R\$ 43,27	R\$ 2.812,33
2	AGULHA DE CROCHÊ Nº 0 (CX 12UNDS)	CX	65		R\$ 41,60	R\$ 2.704,00	R\$ 55,44	R\$ 3.603,60	R\$ 52,65	R\$ 3.422,25	R\$ 49,90	R\$ 3.243,28
3	AGULHA PARA PONTO RUSSO Nº 20	UND	130		R\$ 49,40	R\$ 6.422,00	R\$ 64,68	R\$ 8.408,40	R\$ 63,18	R\$ 8.213,40	R\$ 59,09	R\$ 7.681,27
4	AGULHA PARA PONTO RUSSO Nº 25	UND	130		R\$ 41,60	R\$ 5.408,00	R\$ 55,44	R\$ 7.207,20	R\$ 52,65	R\$ 6.844,50	R\$ 49,90	R\$ 6.486,57
5	ALÇA DE BOLSA DE NYLON	MT	130		R\$ 7,80	R\$ 1.014,00	R\$ 11,76	R\$ 1.528,80	R\$ 7,02	R\$ 912,60	R\$ 8,86	R\$ 1.151,80
6	CHATONS FLOR (PCT 1000UNDS)	PCT	65		R\$ 48,10	R\$ 3.126,50	R\$ 63,84	R\$ 4.149,60	R\$ 61,43	R\$ 3.992,63	R\$ 57,79	R\$ 3.756,35
7	LANTEJOUILA EM METRO (PÇ 50MTS)	PÇ	65		R\$ 63,70	R\$ 4.140,50	R\$ 83,66	R\$ 5.438,16	R\$ 82,49	R\$ 5.361,53	R\$ 76,62	R\$ 4.980,08
8	LASTEX (PCT 10 UNDS)	PCT	130		R\$ 41,60	R\$ 5.408,00	R\$ 56,28	R\$ 7.316,40	R\$ 52,65	R\$ 6.844,50	R\$ 50,18	R\$ 6.522,97
9	LENTILHAS ACRÍLICAS	KG	65		R\$ 132,60	R\$ 8.619,00	R\$ 169,68	R\$ 11.029,20	R\$ 175,50	R\$ 11.407,50	R\$ 159,26	R\$ 10.351,90

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAEDETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS
CNPJ: 15.127.231/0001-38

10	MINI ROSA PARA ARTESANATO	UND	1300	R\$ 3,25	R\$ 4.225,00	R\$ 5,38	R\$ 6.988,80	R\$ 2,64	R\$ 3.430,70	R\$ 3,76	R\$ 4.883,67
11	PAETÊ (PCT 8G)	PCT	650	R\$ 8,45	R\$ 5.492,50	R\$ 12,10	R\$ 7.862,40	R\$ 10,53	R\$ 6.844,50	R\$ 10,36	R\$ 6.734,00
12	PAETÊ EM METRO (PÇ 50MTS)	PÇ	130	R\$ 67,60	R\$ 8.788,00	R\$ 89,04	R\$ 11.575,20	R\$ 87,75	R\$ 11.407,50	R\$ 81,46	R\$ 10.590,23
13	PAPEL MANTEIGA	UND	780	R\$ 2,60	R\$ 2.028,00	R\$ 5,88	R\$ 4.586,40	R\$ 1,76	R\$ 1.368,90	R\$ 3,41	R\$ 2.662,40
14	PEDRA ACRÍLICA PCT 1KG	KG	65	R\$ 261,30	R\$ 16.984,50	R\$ 339,36	R\$ 22.058,40	R\$ 351,00	R\$ 22.815,00	R\$ 317,22	R\$ 20.619,30
15	PENA (PCT 5G)	PCT	650	R\$ 22,75	R\$ 14.787,50	R\$ 30,07	R\$ 19.546,80	R\$ 29,84	R\$ 19.392,75	R\$ 27,55	R\$ 17.909,67
16	PÉROLA Nº 3	KG	30	R\$ 208,00	R\$ 6.240,00	R\$ 270,48	R\$ 8.114,40	R\$ 275,54	R\$ 8.266,05	R\$ 251,34	R\$ 7.540,20
17	PÉROLA Nº 5	KG	30	R\$ 240,50	R\$ 7.215,00	R\$ 313,32	R\$ 9.399,60	R\$ 298,35	R\$ 8.950,50	R\$ 284,06	R\$ 8.521,70
18	SANDÁLIAS HAVAIANAS	UND	650	R\$ 52,00	R\$ 33.800,00	R\$ 70,56	R\$ 45.864,00	R\$ 61,43	R\$ 39.926,25	R\$ 61,33	R\$ 39.864,50
19	SEMENTES DE AÇAÍ (PCT 1000UNDS)	PCT	150	R\$ 87,75	R\$ 13.162,50	R\$ 114,24	R\$ 17.136,00	R\$ 117,59	R\$ 17.637,75	R\$ 106,53	R\$ 15.979,00
20	SIANINHA LARGA (PÇ 10MTS)	PÇ	130	R\$ 33,54	R\$ 4.360,20	R\$ 43,68	R\$ 5.678,40	R\$ 43,88	R\$ 5.703,75	R\$ 40,37	R\$ 5.247,67
21	VIÉS CETIM 12MM (PÇ 20MTS)	PÇ	650	R\$ 31,20	R\$ 20.280,00	R\$ 42,34	R\$ 27.518,40	R\$ 38,61	R\$ 25.096,50	R\$ 37,38	R\$ 24.299,17
22	FLORES ACRÍLICAS P/ ARTESANATO	UND	1300	R\$ 4,55	R\$ 5.915,00	R\$ 6,38	R\$ 8.299,20	R\$ 5,27	R\$ 6.844,50	R\$ 5,40	R\$ 7.020,00
23	FLORES ARTIFICIAIS	UND	1300	R\$ 3,25	R\$ 4.225,00	R\$ 5,88	R\$ 7.644,00	R\$ 1,76	R\$ 2.281,50	R\$ 3,63	R\$ 4.719,00
24	ARAME BASE PRATA (PCT 10MTS)	PCT	650	R\$ 15,60	R\$ 10.140,00	R\$ 21,50	R\$ 13.977,60	R\$ 17,55	R\$ 11.407,50	R\$ 18,22	R\$ 11.840,83
25	BASE BRINCO ANZOL (PCT 12UNDS)	PCT	130	R\$ 8,84	R\$ 1.149,20	R\$ 11,93	R\$ 1.550,64	R\$ 10,53	R\$ 1.368,90	R\$ 10,43	R\$ 1.356,33
26	BASE BRINCO COM TARRACHA (PCT 12UNDS)	PCT	130	R\$ 7,80	R\$ 1.014,00	R\$ 10,92	R\$ 1.419,60	R\$ 8,78	R\$ 1.140,75	R\$ 9,17	R\$ 1.191,67

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS
CNPJ: 15.127.231/0001-38

27	COLA GLITER (CX 12UNDS)	CX	65	R\$ 80,60	R\$ 5.239,00	R\$ 105,84	R\$ 6.879,60	R\$ 105,30	R\$ 6.844,50	R\$ 97,25	R\$ 6.321,03
28	BASTIDOR Nº 25	UND	130	R\$ 53,30	R\$ 6.929,00	R\$ 69,72	R\$ 9.063,60	R\$ 70,20	R\$ 9.126,00	R\$ 64,41	R\$ 8.372,87
29	BASTÃO DE COLA QUENTE	UND	1300	R\$ 4,29	R\$ 5.577,00	R\$ 5,88	R\$ 7.644,00	R\$ 5,27	R\$ 6.844,50	R\$ 5,15	R\$ 6.690,67
30	BOLA DE ISOPOR Nº 30	UND	1300	R\$ 1,63	R\$ 2.119,00	R\$ 2,18	R\$ 2.839,20	R\$ 1,76	R\$ 2.281,50	R\$ 1,86	R\$ 2.413,67
31	BOLA DE ISOPOR Nº 80	UND	1300	R\$ 3,25	R\$ 4.225,00	R\$ 4,70	R\$ 6.115,20	R\$ 3,51	R\$ 4.563,00	R\$ 3,82	R\$ 4.966,00
32	ALICATE PARA BUIUTERIAS	UND	130	R\$ 46,15	R\$ 5.999,50	R\$ 60,48	R\$ 7.862,40	R\$ 61,43	R\$ 7.985,25	R\$ 56,02	R\$ 7.282,60
33	FITA Nº 5	PÇ	130	R\$ 23,40	R\$ 3.042,00	R\$ 31,08	R\$ 4.040,40	R\$ 29,84	R\$ 3.878,55	R\$ 28,11	R\$ 3.653,87
34	LIMPADOR DE PINCEL	UND	130	R\$ 171,60	R\$ 22.308,00	R\$ 223,44	R\$ 29.047,20	R\$ 228,15	R\$ 29.659,50	R\$ 207,73	R\$ 27.004,90
35	FITA MÉTRICA	UND	65	R\$ 33,80	R\$ 2.197,00	R\$ 44,18	R\$ 2.871,96	R\$ 43,88	R\$ 2.851,88	R\$ 40,62	R\$ 2.640,30
36	PINCEL 062 Nº 00	UND	130	R\$ 29,90	R\$ 3.887,00	R\$ 38,98	R\$ 5.066,88	R\$ 38,61	R\$ 5.019,30	R\$ 35,83	R\$ 4.657,90
37	PINCEL 454 Nº 10	UND	130	R\$ 41,60	R\$ 5.408,00	R\$ 55,44	R\$ 7.207,20	R\$ 52,65	R\$ 6.844,50	R\$ 49,90	R\$ 6.486,57
38	PINCEL 454 Nº 12	UND	130	R\$ 48,10	R\$ 6.253,00	R\$ 63,84	R\$ 8.299,20	R\$ 61,43	R\$ 7.985,25	R\$ 57,79	R\$ 7.512,70
39	PINCEL 454 Nº 2	UND	130	R\$ 26,65	R\$ 3.464,50	R\$ 35,11	R\$ 4.564,56	R\$ 35,10	R\$ 4.563,00	R\$ 32,29	R\$ 4.197,27
40	PINCEL 454 Nº 4	UND	130	R\$ 29,25	R\$ 3.802,50	R\$ 38,64	R\$ 5.023,20	R\$ 38,61	R\$ 5.019,30	R\$ 35,50	R\$ 4.615,00
41	PINCEL 454 Nº 8	UND	130	R\$ 29,25	R\$ 3.802,50	R\$ 38,81	R\$ 5.045,04	R\$ 38,61	R\$ 5.019,30	R\$ 35,56	R\$ 4.622,37
42	PISTOLA DE COLA QUENTE	UND	120	R\$ 72,80	R\$ 8.736,00	R\$ 94,58	R\$ 11.350,08	R\$ 96,53	R\$ 11.583,00	R\$ 87,97	R\$ 10.556,40
43	ANELINA PARA ARTESANATO	UND	130	R\$ 52,65	R\$ 6.844,50	R\$ 68,88	R\$ 8.954,40	R\$ 70,20	R\$ 9.126,00	R\$ 63,91	R\$ 8.308,30
44	TERMO LINA 100ML	UND	260	R\$ 35,49	R\$ 9.227,40	R\$ 46,20	R\$ 12.012,00	R\$ 47,39	R\$ 12.320,10	R\$ 43,03	R\$ 11.186,93
45	TINTA ACRÍLICA BRILHANTE 37ML (CX 12UNDS)	CX	130	R\$ 80,60	R\$ 10.478,00	R\$ 105,50	R\$ 13.715,52	R\$ 105,30	R\$ 13.689,00	R\$ 97,13	R\$ 12.627,33
46	TINTA ACRÍPUFF (CX 12UNDS)	CX	130	R\$ 98,80	R\$ 12.844,00	R\$ 129,36	R\$ 16.816,80	R\$ 131,63	R\$ 17.111,25	R\$ 119,93	R\$ 15.590,90

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS
CNPJ: 15.127.231/0001-38

47	TINTA DIMENSIONAL GLITER (CX 12UNDS)	CX	130	R\$ 122,20	R\$ 15.886,00	R\$ 159,60	R\$ 20.748,00	R\$ 175,50	R\$ 22.815,00	R\$ 152,43	R\$ 19.816,33
48	TINTA DIMENSIONAL METALLIC (CX 12UNDS)	CX	130	R\$ 106,60	R\$ 13.858,00	R\$ 139,44	R\$ 18.127,20	R\$ 131,63	R\$ 17.111,25	R\$ 125,89	R\$ 16.365,70
49	TINTA FOSCA PARA TECIDO 250ML (CX 3UNDS)	CX	130	R\$ 124,80	R\$ 16.224,00	R\$ 161,62	R\$ 21.010,08	R\$ 166,73	R\$ 21.674,25	R\$ 151,05	R\$ 19.636,50
50	TINTA FOSCA PARA TECIDO 37ML (CX 12UNDS)	CX	130	R\$ 110,50	R\$ 14.365,00	R\$ 144,82	R\$ 18.826,08	R\$ 140,40	R\$ 18.252,00	R\$ 131,91	R\$ 17.147,87
51	TINTA GUACHE (CX 6UNDS)	CX	200	R\$ 20,15	R\$ 4.030,00	R\$ 26,88	R\$ 5.376,00	R\$ 26,33	R\$ 5.265,00	R\$ 24,45	R\$ 4.890,67
52	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE PARA ARTESANATO	UND	500	R\$ 42,90	R\$ 21.450,00	R\$ 57,12	R\$ 28.560,00	R\$ 52,65	R\$ 26.325,00	R\$ 50,89	R\$ 25.445,00
53	BARBANTE 4/4 CRÚ SOBERANO (ROLO 1 KG)	ROLO	130	R\$ 68,90	R\$ 8.957,00	R\$ 91,06	R\$ 11.837,28	R\$ 87,75	R\$ 11.407,50	R\$ 82,57	R\$ 10.734,10
54	BARBANTE 4/6 COLORIDO BANDEIRANTES (ROLO 700G)	ROLO	130	R\$ 58,50	R\$ 7.605,00	R\$ 77,28	R\$ 10.046,40	R\$ 70,20	R\$ 9.126,00	R\$ 68,66	R\$ 8.925,80
55	BARBANTE FANTASIA (ROLO 400G)	ROLO	130	R\$ 58,50	R\$ 7.605,00	R\$ 77,70	R\$ 10.101,00	R\$ 70,20	R\$ 9.126,00	R\$ 68,80	R\$ 8.944,00
56	FIO DE SILICONE (PÇ 100MTS)	PÇ	650	R\$ 35,75	R\$ 23.237,50	R\$ 47,04	R\$ 30.576,00	R\$ 47,39	R\$ 30.800,25	R\$ 43,39	R\$ 28.205,67
57	FIO ENCERADO (PÇ 100MTS)	PÇ	130	R\$ 35,36	R\$ 4.596,80	R\$ 46,03	R\$ 5.984,16	R\$ 47,39	R\$ 6.160,05	R\$ 42,93	R\$ 5.580,47
58	FIO PARA OVERLOCK	UND	130	R\$ 19,50	R\$ 2.535,00	R\$ 26,88	R\$ 3.494,40	R\$ 17,55	R\$ 2.281,50	R\$ 21,31	R\$ 2.770,30

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS
CNPJ: 15.127.231/0001-38

59	FITILHO Nº 0 (PÇ 100MTS)	UND	130	R\$ 32,50	R\$ 4.225,00	R\$ 44,18	R\$ 5.743,92	R\$ 35,10	R\$ 4.563,00	R\$ 37,26	R\$ 4.843,80
60	FITILHO Nº 1 (PÇ 100MTS)	UND	130	R\$ 29,25	R\$ 3.802,50	R\$ 38,64	R\$ 5.023,20	R\$ 38,61	R\$ 5.019,30	R\$ 35,50	R\$ 4.615,00
61	LINHA DE CROCHÊ CAMILA FASHION(ROLO500MT)	ROLO	650	R\$ 54,60	R\$ 35.490,00	R\$ 72,07	R\$ 46.846,80	R\$ 70,20	R\$ 45.630,00	R\$ 65,62	R\$ 42.655,17
62	LINHA DE CROCHÊ RAYONTEX(ROLO 500MT)	ROLO	650	R\$ 26,91	R\$ 17.491,50	R\$ 35,45	R\$ 23.041,20	R\$ 35,10	R\$ 22.815,00	R\$ 32,49	R\$ 21.116,33
63	LINHA DE NYLON Nº 0,30	UND	650	R\$ 42,64	R\$ 27.716,00	R\$ 55,44	R\$ 36.036,00	R\$ 56,16	R\$ 36.504,00	R\$ 51,41	R\$ 33.418,67
64	LINHA PARA BORDAR - MEADA (CX 1 DZ)	CX	65	R\$ 96,20	R\$ 6.253,00	R\$ 126,34	R\$ 8.211,84	R\$ 126,36	R\$ 8.213,40	R\$ 116,30	R\$ 7.559,50
65	LINHA PARA OVERLOCK	UND	650	R\$ 14,30	R\$ 9.295,00	R\$ 20,16	R\$ 13.104,00	R\$ 15,80	R\$ 10.266,75	R\$ 16,75	R\$ 10.889,67
66	ETAMINE TECIDO PARA BORDAR	MT	130	R\$ 84,50	R\$ 10.985,00	R\$ 111,22	R\$ 14.458,08	R\$ 105,30	R\$ 13.689,00	R\$ 100,34	R\$ 13.044,20
67	FILTRO	MT	260	R\$ 29,90	R\$ 7.774,00	R\$ 41,16	R\$ 10.701,60	R\$ 35,10	R\$ 9.126,00	R\$ 35,39	R\$ 9.200,53
68	FIBRA ACRÍLICA (PCT 1KG)	KG	260	R\$ 46,80	R\$ 12.168,00	R\$ 62,16	R\$ 16.161,60	R\$ 61,43	R\$ 15.970,50	R\$ 56,80	R\$ 14.767,13
69	MANTA ACRÍLICA	MT	650	R\$ 35,49	R\$ 23.068,50	R\$ 46,37	R\$ 30.139,20	R\$ 47,39	R\$ 30.800,25	R\$ 43,08	R\$ 28.004,17
70	TECIDO JEANS	MT	260	R\$ 52,65	R\$ 13.689,00	R\$ 69,30	R\$ 18.018,00	R\$ 70,20	R\$ 18.252,00	R\$ 64,05	R\$ 16.653,00
71	TECIDO JUTA	MT	260	R\$ 33,15	R\$ 8.619,00	R\$ 43,68	R\$ 11.356,80	R\$ 43,88	R\$ 11.407,50	R\$ 40,24	R\$ 10.461,53
72	TECIDO PANO DE COPA	MT	260	R\$ 23,79	R\$ 6.185,40	R\$ 31,08	R\$ 8.080,80	R\$ 31,59	R\$ 8.213,40	R\$ 28,82	R\$ 7.493,20
73	TECIDO FAILET	MT	650	R\$ 21,45	R\$ 13.942,50	R\$ 29,06	R\$ 18.891,60	R\$ 28,08	R\$ 18.252,00	R\$ 26,20	R\$ 17.027,83
74	VELUDO SINTÉTICO	MT	650	R\$ 49,14	R\$ 31.941,00	R\$ 63,84	R\$ 41.496,00	R\$ 64,94	R\$ 42.207,75	R\$ 59,31	R\$ 38.549,33
75	TECIDO CETIM DE SEDA	MT	1300	R\$ 11,70	R\$ 15.210,00	R\$ 15,96	R\$ 20.748,00	R\$ 10,53	R\$ 13.689,00	R\$ 12,73	R\$ 16.549,00
76	TNT LISO	MT	1300	R\$ 10,40	R\$ 13.520,00	R\$ 14,78	R\$ 19.219,20	R\$ 10,53	R\$ 13.689,00	R\$ 11,90	R\$ 15.474,33

77	TOALHA DE ROSTO PARA PINTURA	UND	260	R\$ 11,70	R\$ 3.042,00	R\$ 16,97	R\$ 4.411,68	R\$ 12,29	R\$ 3.194,10	R\$ 13,65	R\$ 3.549,87
78	TULE	MT	260	R\$ 10,40	R\$ 2.704,00	R\$ 14,28	R\$ 3.712,80	R\$ 10,53	R\$ 2.737,80	R\$ 11,74	R\$ 3.051,53
79	RENDA FRU-FRU (PÇ 10MTS)	PÇ	130	R\$ 39,72	R\$ 5.163,60	R\$ 52,08	R\$ 6.770,40	R\$ 52,65	R\$ 6.844,50	R\$ 48,15	R\$ 6.259,50
80	RENDA Nº 2 (PÇ 50MTS)	PÇ	150	R\$ 48,95	R\$ 7.342,50	R\$ 63,84	R\$ 9.576,00	R\$ 64,94	R\$ 9.740,25	R\$ 59,24	R\$ 8.886,50
81	RENDA Nº 37 (PÇ 50MTS)	PÇ	200	R\$ 75,21	R\$ 15.042,00	R\$ 97,44	R\$ 19.488,00	R\$ 100,04	R\$ 20.007,00	R\$ 90,90	R\$ 18.179,33
82	RENDA Nº 5 (PÇ 50MTS)	PÇ	200	R\$ 53,17	R\$ 10.634,00	R\$ 69,72	R\$ 13.944,00	R\$ 70,20	R\$ 14.040,00	R\$ 64,36	R\$ 12.872,67
83	RENDA Nº 70 (PÇ 50MTS)	PÇ	200	R\$ 92,30	R\$ 18.460,00	R\$ 119,82	R\$ 23.964,00	R\$ 122,85	R\$ 24.570,00	R\$ 111,66	R\$ 22.331,33
VALOR GLOBAL = R\$ 953.588,98 (NOVECIENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).											R\$ 953.588,98

EMPRESAS PARTICIPANTES:

ABAETÉ MIX, CNPJ Nº 29.176.214/0001-03
AMAZÔNIA SERVIÇOS, CNPJ Nº 20.042.587/0001-09
DC CUNHA, CNPJ Nº 17.127.461/0001-22

Abaetetuba, 23 de novembro de 2023.

Deivaldo de Jesus
SETOR DE COMPRAS
Destinado ao Setor Administrativo
Portaria: nº 009/2023-SEMAS

Travessa Santos Dumont, 608, São Lourenço- Abaetetuba-Pará, CEP:68.440-000,
E-mail: semasa@abaetetuba.pa.gov.br – CNPJ: 15.127.231/0001-38